Ecart de justes valeurs cumulé en date de clôture -61 -7 066
Juste valeur des immeubles de placement en date de clôture avant reclassement des actifs
destinés à etre cédés

552 433   553 596

Transfert en Actifs non courants destinés à être cédés -4 118 -665
JUSTE VALEUR DES IMMEUBLES DE PLACEMENT EN DATE DE CLÔTURE APRÈS
RECLASSEMENT DES ACTIFS DESTINÉS À ETRE CÉDÉS

548 316   552 931

*

(En K€) 31/12/2024 31/12/2023 31/12/2022
Juste valeur des immeubles de placement expertisés 548 316   552 931 576 062
Immeubles de placement non expertisés 595
Juste valeur des immeubles de placement 548 316   552 931 576 657
Actifs non courants destinés à être cédés (en juste valeur) 4 118   665 1 140

Analyse de sensibilité

L’évaluation des paramètres déterminants pour estimer la juste valeur d’un immeuble de placement requiert l’exercice d’un
jugement significatif. Des changements raisonnablement envisageables à la date de clôture concernant l’une des hypothèses
retenues, les autres restant inchangées, auraient entraîné une variation de la juste valeur hors droit du patrimoine de la Société
dans les proportions décrites ci-dessous :

TEST DE SENSIBILITÉ
(En M€) Valeur vénale HD Impact

VLM -10% | Taux -50 bps 548,2 - 4,2
VLM -10% | Taux 0 bp 497,2 - 55,2
VLM -10% | Taux +50 bps 455,0 - 97,4
VLM -0% | Taux -50 bps 609,1 + 56,7
VLM -0% | Taux 0 bps - Valeur vénale Hors Droits expertisée 552,4
VLM -0% | Taux +50 bps 505,6 - 46,8
VLM +10% | Taux -50 bps 670,0 + 117,6
VLM +10% | Taux 0 bp 607,7 + 55,3
VLM +10% | Taux +50 bps 556,2 + 3,8

Une augmentation de +50 points de base du taux de
capitalisation, constituant l’une des deux méthodes de
valorisation utilisées par les experts immobiliers, aurait pour
conséquence une diminution près de -47  M€ (de la valeur
du patrimoine)  ; de la même façon, une diminution de 50
points de base des taux de capitalisation, principal
indicateur des modèles d’évaluation, aurait pour
conséquence une augmentation près de +57  M€  de la
valeur du patrimoine.

La liste du patrimoine se trouve au Chapitre 5, Section 5.3
du présent Document d’Enregistrement Universel.

Promesses signées

Au 31 décembre 2024, la Société était par ailleurs engagée